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i hafwe här en mycket förunderlig och märkwärdig 
Prophetie, som en Man af iO6 ärs älder har ut- 
gifwit i Sweitz wid de Alpiste Bergen. Den­
ne man, som wsr född i Soluturn i Sweitz, och 

het Martin begaf sig l7Z7 til de Alviste Bergen,
hwareft han som Erernit bar ttlbragt zo är i enflighet, undan­
dragit sig alt sällskap med mamustor och lefwat af örter och 
rötter.

Samma Man har för sin förunderlige afgäna d. 20VS- 
eember 1767 ntgifwit följande spädom, dä ban sade til sine 
narftämde wänner, som han kallat för at bejoka honom: Gif- 
wen akt uppä mig ,mine wänner, jag will saga Eder hwud iom 
skall ske i de tilkominande tider, hwaröfwer hela werlden stall 
högeligen förundra sig.

I hela Tyskland och Sweitz stall komma en tid; dä fol­
ket ingen näring stall bafwcnl Fem fulla är stall all handel 
och wandel aldeles förswinna; men när desie Fem är äro för- 
ledna, stall handelen äter iqen florera, och waderleken stall 
wara helt annorledes bestaffad, än den tilförene warit.

Männistorna stola ock nu wara styrkte i den rätta me­
ning , at Solen stär och Jorden gär; men den besynnerliga wä. 
derleken kommer af wadretS bestaffenhet, som skall bläisti-- 
frän obekanta orter.



I 10 är stall werlden se helt annorledes ut, och dä stall 
man en läng tid, innan Detta Ar-Hundra är ftrlidit, hafwa de 
bästa tider, som efterkomanderne flola berömma: dä stall man 
intet mer sä högt agra nägon rikedom och kostbarhet; man stall 
Dä mast trakta efter Guds näd och barmhertighet: werlden stall 
ä nyo uplifwas af den AlSmägtigas Anoe: Den sanna Reli­
gion stall alt mer och mer utbredas, och Guds ord högt stat- 
tas ibland människor. Alla anstöter och hinder för den rena 
Läran stola rödjas af wägen, rättfärdighet stall handhafwas, 
frid ock enighet stola kysa hwarannan i Europa: da stola kom­
ma mycket frugtbara är, all handel och wandel stall blomstras. 
Turkarna stola innom kort tid mista alla deras länder. Con- 
stanmiopel, den Lurkiste Kejsarens stall utan
swardsagg bliftva intagen. Inwartes oro och upror, hemlig 
rwcdrakt och beständiga oroligheter stola ödelägga det Tur- 
kiste Riket: Hungen och Päst stal göra en ände pä desie orolig­
heter: de stola falla i deras egna swärd och ömkeligen om- 
komiua. Ar 1779 mista de allä deras Länder i Europa, och 
dä stola de retirera sig til Tunis och Marocco: Tartarerne 
stola aldeies utrotas, och en sädan hunger stall komma ibland 
dem, at de stola upäta hwarannan, men desiförinnan stall 
bäde Egypten och siere Riken afstudda sig det Turkista Kejsa­
rens ok, hwilket, jämte et blodigt krig med en ftor magt, stall 
föröda och til intet göra det mägtiga Turkista Riket.

Republikm Venedig stall äröfra en stor del af Greke- 
kand, och äter fä Konunga-Riket Candia pä sin lott: de orolige 
Polackar stola drifwas aldeles til - - et starkt wäder,som de icke 
bafwa förmodat, stall komma öfwer dem, och Kormnga Riket 
Pälen statt fä en aldeles nv ställning, dä i en Lid af 5 är rn- 
wärtes stridighet och Partier stola utrota hwarannan, och 
främmande inbyggare ffola sätta sig där neder; Men Dantzig, 
du ädle Dantzig, som är dm Gud och dm Konung trogen.
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du stall bliftva ftor, och hela Europa ffall förundra sig öfwer 
din storlek, utan at i allmänhet missunna dig den samma; Men 
^ olyckelige Turkar! I stolen se Eder nödsakade at friwMgt 
lämna Edra Land. Weisenburq och Ungern statt utwo eder 
af sin hals, et rustande löf stall jaga Eder, I stilen al­
tid wara osäkre om Edre lif, och stola i ewiga tider ic­
ke mera wara simliga i Ungern: Edra Mohueer stola öde­
läggas, Edre afgndatjenster utrotas., och Eder gö­
ras til intet. Se Mahomet! du Osterländste Anti Christ, 
din tid ar all, din Graf stall förbrännas, och dina ben 
förwandlas til asta.

Kriget stall afwcn innan kort infinna sig r sädana 
Land, hwarest man mast tror sig säker. Lilljan (iag me­
nar Frankrike) stall sträcka sina blad öfwer en stor del 
af Italien. Kyrko-Staten stall mycket forswagas. O! 
hwilken tid, och hwilka förändringar! dä det andeliga Re­
gimentet, som bafwer stätt öfwer lOOvÄr, stalls taga en 
ande. En del af Italien stall antaga Franstt, och en an­
nan del Spanstt Partie. Partie-agget,jom sä länge rm- 
nerat Swerige, stall derstädes upböra. Det stall bltfwa et 
mycket ftortRike under en wis och Nädig Konungs Regtnren te. 
Man stall finna mänga Guldgrufwor därstädes: deras Srat 
stall blomstras och Inbyggarns stola gladja sig af deras lycka; 
men Dannemark stall bliftva ännu större och magttgare, och 
utwidga sin magt i Asia och Afrika - mänga Hedningar 
stola omwändas under deras milde Konungs Regermg, 
och den sanna Religion stall utbredas i mänga obekanta 
Land Sunnan efter, förmedelft samma Konungs omsorg. 
Tre Nordista Nationer läta se sig med mycket magtM 
Flättor wid de Afrikanste kuster, och stola i en kort tid 
bringa hela Mika under deras Herrawälde.

X zj ' R0M
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Nom stall äroftas af Franfofeme, men Liljan stall 
me har ta sajte; rncn mycker mera.

Hela Tystland gläder sig, ty Herren gifwer det frid, 
Rysilans, Danneinare g'h Swcnge, stolg upwllas med 
stora statter, och alla Österländska Koftbarheter stal! man 
finna g defia Länder.

Sinataneme stola blifwa ännu en gäng sii magtiqe 
som de annars hafwa warit, de stola dä gladja sig och 
säga: de Turkiste starter Hafwa gjort ofi til herrar; de 
stola äröfra mänga af de Amerikanste -Sar, "och deraS 
stora liandel och wandel stall blifwa ännu ansenligare. 
Den (swerhorste Republiken stall derigcnom fä en stor 
tillgäng; Men Fem Ar derefter stall en stor del 
af Amerika, eller d.n No a werlden, gä i grund, genom 
JordbafnLug och Wattustod. Hela Persien stall antaga 
den Chritteilga Religronen. En stor Monarch af Europa 
stall bringa nättan Hela Asien under sin spira: Dörrar och 
statter stola öflver alt nplätas för honom, och ingen fl- 
entelig magt hindra honom. De otrogne Mahometaner 
stola ödeläggas, och ljuset stall skina r niörkret, en klar 
stinande glänts stall bruta fram i Asien, och morgonräd- 
nan npgä efter en sä läng och mörk natt. De Hednista 
Länder stola ärösras af de Christna. I Jerusalem stall 
man pä et wifit ställe emot Solenes upgäng wid en Tur- 
kist Mosguee, finna en fyrkantig flat sten i en liten djup 
graf; samma stall man wela taga up, ,nen dä ingen 
mänsklig arm förmär detta, stall man blifwa nödsakad, 
at spränga denna sten i luften: Der under stall man fin- 
na et stort hwalf, och den wise Salomons statt, hwil- 
tzn belöper stg til i8,ooo:de Millioner; de kostbarheter och 
Merdoins saker man där statt finna, stola icke wara at 
räkna. Ae Turkiste Musulmän stola öfwer deras, under-



Häng rasa af ga-enffap emot de Christna, a t! de ej all 5 
naft ffola hota hela Chnstenhcten med uudergäug, ittan 
också wela utrota hwar ock en Christen; inen Gud i Hinn 
melen ler dcrät; han har allaredan lätit göra rmgarne, 
som han wi l lägga de Turkiske bloöhundarne i näsan; 
Hall fager: hit in til skall du komma och icke widars: 
Har stola de srälta böljor lägga sig: de blodtörstige Chri- 
skendomens fiender will den Älsmagtige göra til intet ge­
nom en ringa folkhop, ja de ffola nu innom fa ar nkro- 
tas. Nar Constantmopel är aröfrad ffall man i gam- 

Palats finna en Källare, och dernti en stat 
hwit Marmorsten, hwarpä ar uthuggit er kors med nam­
net SopNia Impei-su-ix. Under denne stenen ffall stä en 
ttor Slstwcr kista och dernti ffall man finna en stor ffatt 
af Guldoch adla stenar, hwilkcn inan kan wnrdera till 
50 Millioner. Det Romerske Kejsarcdöme ffall wara i 
beständigt flor intil werldcnes ande, och komma til högsta 
spetsen af Limmelig lycksalighet, sä at denna lrck-a- 
lighct ffall långt öfwergä 6arl V:te. I Nazaret i det 
forlofwade Landet, ffall en magtig Stad blifwa bygd af 
de Chriftne, den ffall hafwa 4 mit i omkrets. Ehristen- 
heten ffall ännu stä 2OO är i fult blomster, och hela A- 
sten ffall antaga den Christna tron; men ester den tiden 
ffal mänga teken och under ffe: där ffall ock komma 
mänga nna Katterier; Ewangelii ljus ffall äter igen efter 
handen utsläckas, och man ffall af tydeliga bewis kunna 
märka, at den yttersta dagen nu är när. Jag gläder 
mig i andanom deröfwer, ty mina ben ffola icke wara 
Iordenes fföte ombetrodde i sa mänga 10O Ar, fom mi­
na förfäders ben. Men jag gär bort och hwilar, at jag 
mä upstä i minom del, när dagarne hafwa en ande. Ct 
beder jag Eder, mine wänner, at I uppenbarar werlden den­
na märkelige Spädonr: jag. har icke kunnat förtiga den,

men
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men at I mätte weta, at min Spädom är sann, sä will 
jag 2 dagar efter ruin död ännu en gäng bekräfta den 
för Eder.

Denne Christen dödde siraxt derpä Kl. 9 d. 20 De­
cember 1767, dä han en fjerdedels tima förut hade up­
penbarat dejje saker, och läq död tii d. 22 Decemder. kl. 9. 
om aftonen, dä han wardt äter igen lefwande, stod up 
af Liksangen, och omtalte för sina wanuer, jom woro nar­
warande, ä nvo hela sin Spädom, jamte mänga andra 
märkwardigheter, som för kortheten ffuli denna gängen 
har utelämnas. Han flutade derpä sitt lit inemot kl. n. 
Dä han med suckar och böner befallt sin sial t Guds han­
der och föll död til jorden.

Benägne Läsare', dä man betraktar de narwarande 
tiders Mining, finner man; at en del af det denne salige 
mannen spätt sä nar för 4 Ar tillbaka, är redan for sig 
aängit, och kan en hwar förnuftig gisia tfrän det närwa- 
rande, at efter alt utseende det tilkommande gär. efter 
denne wise mannens Spädom: Et inkast, som häremot kun­
de göras, är, om denne mannen nägonsin warit till och 
utgifwit denna Spädom r Harom har man säkra underrät­
telser, at sil är, w utom det at tidningarne derifrän berat­
ta denne händelsen säsom inycket wifi och sann, har den 
talrike samlingen, som härwid warit rilstädes, alla med EV 
bekräftadt, at sä hänt ar. En hwar mä efter behag dom- 
ma om denna spädom flär in eller ej, nog ar,athanwch 

narwarande tiders LonjuEure synes sannolik. .

.... ÄNDE» .
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